



Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

_____ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от _____ 2017 года

№ _____

город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 20.12.2016 № 32-572 "О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ"

Принято
Советом депутатов
города Мурманска
_____ 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 "Об утверждении "Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мурманск", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 20.12.2016 № 32-572 "О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" следующие изменения:

1.1 пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Мурманск на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 11 373 720,9 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 11 769 339,8 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 395 618,9 тыс. руб.";

1.2 в статье 11:

1) в абзаце втором цифры "20 000,0" заменить цифрами "19 092,9";

2) в абзаце третьем цифры "134 765,6" заменить цифрами "68 311,0";

3) в абзаце четвертом цифры "59 815,7" заменить цифрами "57 819,3";

1.3 в статье 12:

1) в пункте 1 цифры "6 129 890,0" заменить цифрами "5 728 890,0", цифры "6 679 784,0" заменить цифрами "6 329 784,0", цифры "6 541 720,0" заменить цифрами "6 291 720,0";

2) в пункте 2 цифры "2 270 000,0" заменить цифрами "2 070 000,0", цифры "2 610 000,0" заменить цифрами "2 410 000,0", цифры "2 960 000,0" заменить цифрами "2 760 000,0";

1.4 в статье 14 цифры "245 113,1" заменить цифрами "250 054,5";

1.5 в статье 15 цифры "221 500,0" заменить цифрами "171 432,5";

1.6 приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.7 в приложении 2 строку:

"000 1 16 03010 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации	50	50	50"
-----------------------------	--	----	----	-----

изложить в следующей редакции:

"000 1 16 03010 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации	50	50	50"
-----------------------------	---	----	----	-----

1.8 в приложении 3:

1) строку **"952 Комитет по здравоохранению администрации города Мурманска"** исключить;

2) после строки **"954 Комитет по культуре администрации города Мурманска"** дополнить строкой следующего содержания:

"954 2 02 25555 04 0000 151	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды";
-----------------------------	--

3) после строки **"955 Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска"** дополнить строками следующего содержания:

"955 2 02 49999 04 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов в том числе: иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования город Мурманск в целях реализации соглашения о сотрудничестве между Правительством Мурманской области и ОАО "НК Роснефть";
-----------------------------	--

4) после строки:

"958 1 16 46000 04 0000 140	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров"
-----------------------------	---

дополнить строкой следующего содержания:

"958 2 02 25555 04 0000 151	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
-----------------------------	---

формирования современной городской среды";

5) после строки:

"966 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов"

дополнить строками следующего содержания:

"966 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов в том числе:
субсидии на планировку территорий, формирование (образование) земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, и обеспечение их объектами коммунальной и дорожной инфраструктуры
субсидии для предоставления социальных выплат многодетным семьям для строительства жилья на предоставленных на безвозмездной основе земельных участках";

б) после строки **"968 Комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска"** дополнить строкой следующего содержания:

"968 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ";

1.9 приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.10 в приложении 8.1 строку:

"000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 2 168,7 2 168,7"
нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1
Налогового кодекса Российской Федерации

изложить в следующей редакции:

"000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 2 168,7 2 168,7";
нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации

1.11 приложения 9, 10, 11 изложить в новой редакции согласно приложениям 3 - 5 к настоящему решению;

1.12 в приложении 12 слова "По заимствованиям, осуществляемым для обеспечения инвестиционной деятельности АО "Электротранспорт" и пополнения оборотных средств." заменить словами "По заимствованиям, осуществляемым для пополнения оборотных средств.";

1.13 приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете "Вечерний Мурманск".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Коробков С.Е.).

Глава муниципального образования
город Мурманск

Д.Д. Филиппов